

小松都市計画下水道の変更（小松市決定）

小松都市計画小松公共下水道（中央処理区）「3. 下水道管渠」に雨水放流管及び、「4. その他の施設」に九竜橋川雨水ポンプ場を次のように追加する。

3. 下水道管渠

(1) 汚水 ※起点は下流側とする。

内訳	位置		備考
	起点	終点	
第1汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市浮城町	
第2汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市浮城町	
汚水放流管	小松市鶴ヶ島町	小松市鶴ヶ島町	
南部第2汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市拓栄町	
南部第3汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市拓栄町	
松陽汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市向本折町	
東部汚水圧送幹線	小松市鶴ヶ島町	小松市御宮町	

「区域は計画図表示のとおり」

(2) 雨水 ※起点は下流側とする。

内訳	位置		備考
	起点	終点	
雨水放流管	小松市下牧町	小松市下牧町	中央P場より
雨水放流管	小松市下牧町	小松市下牧町	九竜橋川雨水ポンプ場より

「区域は計画図表示の通り」

4. その他の施設

名称	位置	備考
小松市中央ポンプ場	小松市浮城町	約 5,300 m <sup>2</sup>
南部第1汚水中継ポンプ場	小松市符津町	約 1,110 m <sup>2</sup>
南部第2汚水中継ポンプ場	小松市林町	約 1,080 m <sup>2</sup>
御幸汚水中継ポンプ場	小松市拓栄町	約 1,910 m <sup>2</sup>
松陽汚水中継ポンプ場	小松市向本折町	約 910 m <sup>2</sup>
須天雨水ポンプ場	小松市向本折町	約 2,370 m <sup>2</sup>
東部汚水中継ポンプ場	小松市御宮町	約 740 m <sup>2</sup>

名称	位置	備考
小松市中央浄化センター	小松市鶴ヶ島町	約 34,100m <sup>2</sup>
小松駅前調整池	小松市土居原町	約 700 m <sup>2</sup> (地下)
中央ポンプ場調整池	小松市浮城町	小松市中央ポンプ場内
小松運動公園調整池	小松市末広町	約 360m <sup>2</sup>
芦城小学校調整池	小松市西町	約 730m <sup>2</sup>
九竜橋川雨水ポンプ場	小松市下牧町	約 6,100m <sup>2</sup>

#### 理 由

土地利用形態の変化により、農業用の排水機場として整備された九竜橋川排水機場については、排水能力が不足し上流域で浸水被害が頻発している。今回、都市化による能力不足分を補うため、下水道事業のポンプ場を増設する。

## 新旧対照

### 小松都市計画下水道の変更（小松市決定）

小松都市計画小松公共下水道（中央処理区）「3. 下水道管渠」に雨水放流管及び、「4. その他の施設」に九竜橋川雨水ポンプ場を次のように追加する。

上段朱書きは変更前

#### 1. 下水道の名称

〃

小松公共下水道（中央処理区）

#### 2. 排水区域

「排水区域は、総括図表示のとおり」

〃

〃

（備考）面積 約 2,612ha（うち処理区域 約 2,612 ha）

#### 3. 下水道管渠

(1) 汚水 ※起点、下流側とする。

内訳	位置		備考
	起点	終点	
〃 第1 汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市浮城町	
〃 第2 汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市浮城町	
〃 汚水放流管	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市鶴ヶ島町	
〃 南部第2 汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市拓栄町	
〃 南部第3 汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市拓栄町	
〃 松陽汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市向本折町	
〃 東部汚水圧送幹線	〃 小松市鶴ヶ島町	〃 小松市御宮町	

「区域は計画図表示のとおり」

(2) 雨水 ※起点、下流側とする。

内訳	位置		備考
	起点	終点	
// 雨水放流管	// 小松市下牧町	// 小松市下牧町	// 中央P場より
- 雨水放流管	- 小松市下牧町	- 小松市下牧町	- 九竜橋川雨水ポンプ場より

#### 4. その他の施設

名称	位置	備考
// 小松市中央ポンプ場	// 小松市浮城町	// 約 5,300 m <sup>2</sup>
// 南部第 1 汚水中継ポンプ場	// 小松市符津町	// 約 1,110 m <sup>2</sup>
// 南部第 2 汚水中継ポンプ場	// 小松市林町	// 約 1,080 m <sup>2</sup>
// 御幸汚水中継ポンプ場	// 小松市拓栄町	// 約 1,910 m <sup>2</sup>
// 松陽汚水中継ポンプ場	// 小松市向本折町	// 約 910 m <sup>2</sup>
// 須天雨水ポンプ場	// 小松市向本折町	// 約 2,370m <sup>2</sup>
// 東部汚水中継ポンプ場	// 小松市御宮町	// 約 740 m <sup>2</sup>
// 小松市中央浄化センター	// 小松市鶴ヶ島町	// 約 34,100m <sup>2</sup>
// 小松駅前調整池	// 小松市土居原町	// 約 700 m <sup>2</sup> (地下)
// 中央ポンプ場調整池	// 小松市浮城町	// 小松市中央ポンプ場内
// 小松運動公園調整池	// 小松市末広町	// 約 360m <sup>2</sup>
// 芦城小学校調整池	// 小松市西町	// 約 730m <sup>2</sup>

名称	位置	備考
// 市役所前調整池	// 小松市小馬出町	// 約 720 m <sup>2</sup>
// 丸内中学校調整池	// 小松市小寺町	// 約 550m <sup>2</sup>
// 桜木体育館調整池	// 小松市桜木町	// 約 440m <sup>2</sup>
- 九竜橋川雨水ポンプ場	- 小松市下牧町	- 約 6,100 m <sup>2</sup>

「区域は計画図表示の通り」